XLVIII. — 3. *Est autem* TLV. — *his* codd. — 3-4. *fuerant valeribus* codd. antiquiores; *Valerio cum* D. per signa transpositum; *cum Valerio* δ et recentes præter Voss. Desperatam vocem alii aliter tentarunt; ceteris præferendæ videntur correctiones Helleri: *qui fuerant valetudinarii ex vulneribus*, et Kochii: *qui fuerant vacui ab operibus*. — 4. *kara* V. *cata* D. *chati* δ, *chata* Bong. 3. *catha* Pal. *Lapsana* est ap. Plinium H. N. XIX. 4 v. extr., qui

conferendus. — *mixtum* F pr. (ead. m. correctus). H. — *lacte* UFDδ et non nominati Ond. — 5. *Id sim.* Dδ. nec pauci rec., et deinde *efficiebat*. — 6. *affect.* T pr., *confectos* L.

XLIX. — 10. *inopia sustentabant* T pr. — 12. *et arb.* F; *et ex arb.* U a sec., H. Petav. — 14. *perfugis* L. — *audiebant* (pro *cogn.*) V. — *tolerare* D. Lov. — 15-16. *valetudine cadaverum* TLV. omissis decem vocibus mediis.

rat, atque ut erant loca montuosa et ad specus angustiae val-  
 lium, has sublicis in terram demissis praesepserat, terramque  
 adgesserat, ut aquam contineret. Itaque illi necessario loca  
 sequi demissa ac palustria et puteos fodere cogebantur, atque  
 hunc laborem ad quotidiana opera addebant; qui tamen fontes 5  
 a quibusdam praesidiis aberant longius et celeriter aestibus  
 exarescebant. At Caesaris exercitus optima valetudine summa-  
 que aquae copia utebatur, tum commeatus omni genere praer-  
 ter frumentum abundabat; quibus quotidie melius succedere  
 tempus majoremque spem maturitate frumentorum proponi 10  
 videbant.

L. In novo genere belli novae ab utrisque bellandi rationes  
 reperiabantur. Illi, cum animadvertissent ex ignibus nocte  
 cohortes nostras ad munitiones excubare, silentio aggressi uni-  
 versi intra multitudinem sagittas conjiciebant et se confestim 15  
 ad suos recipiebant. Quibus rebus nostri usu docti haec reperi-  
 ebant remedia, ut alio loco ignes facerent \*\*\*\*.

1. *ut* om. UF, Petav. — *lonca* T pr. —  
 2. *dimissis* codd. praeter D correctum et  
 Palat. — 3. *adjecerat* TL. — *continere*  
 UF, non nominati Oud. — *Ita* TUFVD.  
 ~duo~ Oud.; *At* L; *Ita ut* δ; *Ut* Lov. —  
 4. *demissa* F, reliqui *dimissa*, δ *remissa*.  
 — 6. *erant* l. L. — 9. *melius subterrere*  
 TLUF, *subterere* V, Cujac., Lov., et alii;  
*subterire* Petav., *succedere* D (a pr. *subc.*),  
 δ et alii rec., quo sententia utrumque  
 restituitur, praesertim si *cujus* scribas  
 cum F, Hofmanno pro *quibus*, sed Caesa-  
 ris manus adhuc latere videtur. Non satis  
 convenit *subgerere*, quod tentavit cri-  
 tici plures.